





ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO № 90118/2025

DÊ: SETOR DE LICITAÇÕES

PARA: COORDENAÇÃO DO ALMOXARIFADO GERAL - HSJB/SAH

EMPRESA: MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇO LTDA - MCS COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90118/2025 - SAH/HSJB / Processo Administrativo nº VR 02.051.00009282/2025 - HSJB/SAH

Assunto: ESCLARECIMENTO

90118-2025 Solicitação de Esclarecimento.

De MILLENIUM - MCSCOMERCIAL em 2025-10-28 11:57

<u>Detalhes</u> <u>Cabeçalhos</u> Texto simples

Referente ao **Pregão nº 90118/2025**, que tem como partes o **Hospital São João Batista** e o **Município de Volta Redondo, por intermédio do SAH – Serviço Autônomo Hospitalar**,

Solicito esclarecimento quanto ao item do **lote 13**, que especifica uma **extensão flexível descartável com bico Yankauer**.

Poderiam, por gentileza, informar se o produto requerido deve possuir **2 ou 3 metros de comprimento**?

MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇO LTDA - MCS COMERCIAL

CNPJ: 13.008.903/0001-60 - Insc. Estadual: 001.707.832.00-18







	PROCESSO	EXERCÍCIO	FOLHA	RUBRICA
FOLHA DE INFORMAÇÃO	VR 02.051.00009282	2025		CPL

Á COORDENAÇÃO DO ALMOXARIFADO GERAL - HSJB/SAH.

Informamos que foi solicitado esclarecimento da empresa MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇO LTDA. Pregão 90118/2025 processo VR 02.051.00009282/2025. O objeto da presente licitação é para à aquisição de material hospitalar 10 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, para atender às necessidades do HSJB/SAH.

Solicitação: solicito esclarecimento quanto ao item do **lote 13**, que especifica uma **extensão flexível descartável com bico Yankauer**.

Pergunta: Poderiam, por gentileza, informar se o produto requerido deve possuir **2 ou 3 metros de comprimento**?

Pedimos que seja encaminhada resposta o mais breve possível para que possamos dar prosseguimento ao certame.

Em 30 de Outubro de 2025.







Dê: Setor de Licitação

Empresa: MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇO LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90118/2025 PROCESSO Nº VR-02.051.00009282/2025

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

Esclarecendo a solicitação da empresa MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇO LTDA.

Resposta: Informo que o produto do ITEM 13 deve possuir 3 metros de comprimento.

Verônica Simões CPL/HSJB/SAH